

# Portal Województwa Lubuskiego



## Współpraca transgraniczna ważna dla Lubuskiego



**Kategoria** - Współpraca zagraniczna

**Data publikacji** -23 października 2014 godz. 14:00

**Współpraca w zakresie rozwoju gospodarczego, ochrony zdrowia oraz dostępności komunikacyjnej to tematy spotkania marszałek Elżbiety Polak z konsul generalną Niemiec we Wrocławiu Elisabeth Wolbers. W spotkaniu udział wzięły także Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego**

## **Tomasz Możejko. - Zaprezentowaliśmy region lubuski i naszą otwartość do współpracy - mówiła marszałek podczas konferencji prasowej.**

Lubuskie od wielu lat współpracuje z niemieckimi regionami przygranicznymi: Brandenburgią i Saksonią na wielu płaszczyznach. Jak podkreślała marszałek Elżbieta Polak, Lubuskiemu bardzo zależy na kontynuacji tych dobrych partnerstw. Jednym z obszarów współpracy istotnym dla naszego regionu jest gospodarka. - Omówiliśmy tematy związane z rozwojem gospodarczym, czyli rozwojem przedsiębiorczości. Bardzo nam zależy na wymianie doświadczeń. Rozwój gospodarczy jest najważniejszy dla regionu lubuskiego, a kapitał niemiecki jest najbardziej obecnym w firmach z udziałem kapitału zagranicznego w naszym województwie - zaznaczyła marszałek.

Lubuskie prowadzi także wspólne działania z niemieckimi partnerami w obszarze ochrony zdrowia. - Przedstawiłam Pani Konsul nasze plany i zamierzenia związane z utworzeniem kierunku lekarskiego i realizacją porozumienia z Cottbus i Brandenburgią dotyczącego praktyk i staży w tamtejszych szpitalach. Na tej współpracy bardzo nam zależy. Zależy nam także na kontynuacji wspólnego projektu w zakresie monitorowania chorób nowotworowych. Projekt w obecnej perspektywie jest finansowany z EWT - tłumaczyła E. Polak.

Marszałek zaprezentowała także założenia nowego projektu, który dotyczy współpracy administracji obu regionów: staże, praktyki, nauka języka angielskiego i niemieckiego, a po stronie niemieckiej - polskiego.

Rozmowa dotyczyła także dostępności komunikacyjnej w obszarze transgranicznym: budowy mostów oraz kolejowych połączeń polsko- niemieckich. - Nasze plany związane z inwestycjami kolejowymi zapisane są w Kontrakcie Terytorialnym. Zakupiliśmy już szynobusy z homologacją. Kiedy zakończy się modernizacja linii kolejowych połączenia będą realizowane - wyjaśniła E. Polak. Marszałek poinformowała także, że samorząd województwa w kolejnej perspektywie finansowej przeznaczy bardzo duże środki na realizację inwestycji kolejowych, zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej.

Elisabeth Wolbers podkreślała, że przyjechała, aby porozmawiać z najważniejszymi partnerami w regionie. - Dla mnie była to okazja do zasięgnięcia informacji i muszę powiedzieć, że jakość i intensywność kontaktów transgranicznych w Lubuskiem wywarła na mnie naprawdę ogromne wrażenie. Współpraca w regionach transgranicznych jest niezwykle ważna, ponieważ obie strony mogą czerpać korzyści - zaznaczyła.

Uczestniczący w spotkaniu przewodniczący sejmiku Tomasz Możejko zaprezentował działalność sejmiku oraz sposób funkcjonowania samorządu w Lubuskiem.